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Staporkdéw, dnia 21.08.2018 r.

Sprawozdanie z badan

- ¢ nr382/06/2018

«
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Zaprawa murarska-tynkarska BAUMIT DuoDur.
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu BAUMIT DuoDur.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gorzowie
Wielkopolskim, ul. Kos. Gdynskich 75, 66-400 Gorzdw Wielkopolski.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: U sprzedawcy, firma DELOS Sp. z 0.0., ul. Wolsztynska 22, 67-400 Wschowa.
2. Data pobrania prébki: 11.06.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: Nr 16 (WWB.7782.1.25.2018)

3. Data dostarczenia prébki: 21.06.2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 382/06/2018

o

Oznaczenie producenta: BAUMIT Sp. z 0.0., ul. Wyscigowa 56G, 53-012 Wroctaw.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: Data produkcji: 20.10.2017 13:15:41 PO

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy.

o
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7. Okreslenie sposobu opakowania prdbki: Zaprawa murarska-tynkarska BAUMIT DuoDur 25 kg. Prébka w oryginalnym
opakowaniu z nadrukiem zostaia oklejona tasmag z napisem ,WINB Gorzéw Wikp.” oraz oznakowana ,Prébka do badan”
i opieczetowana.
8. Wielkos¢ partii wyrchu budowlanego, z ktdrej pobrana prébke: 12 szt. {(workdw) po 25 kg
9, Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) prébki: 1 worek - 25 kg
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki: Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego Nr 16 (WWB8.7782.1.25.2018) z dnia
11.06.2018r.:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 v. {Dz.U. z 2015 r. poz. 2332) w sprawie
probek wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym.
- Art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. 2 2016 r., pez. 1570 ze zm.).
< o- draz zastosowane]j spacyfikacji technicznej tzn, PN-EN 998-2:2012 (EN 998-2:2010) i PN-EN 998-1:2012 (EN 998-1:2010)
- 11, Data przeprowadzenia badania: od 02.07.2018 r. do 20.08.2018 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium}): Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Opakowanie fabryczne, worek papierowy 25 kg nieuszkodzony, iloé¢ dostarczonej zaprawy wystarczyta do

wykonania zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne: Wyniki badar umieszczono w tabelach ponize).

Doprowadzenie zaprawy do wymaganej wielkosci rozplywu

Data badania 02.07.2018

stosunek woda/spoiwo [kg/kg] = 0,16 - Srednia wartos¢ deklarowana przez producenta

Gestosé objetosciowa wg PN-EN 1015-6:2000 + A1:2007 oryg,.

Pomiar konsystencii 1 2 Srednia Niepewnos¢

Wynik [kg/m?] 1850 1850 1850 110

Okreslenie kensystencji $wiezej zaprawy (za pomocq stolika rozptywu) wg PN-EN 1015-3:2000+A1:2005+A2:2007

Pomiar konsystencji 1 2 3 4 Srednia Niepewnosd

Wynik fmm] 177 180 179 183 180 3
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1.

Trwatesé (mrozoodpornosc) wg PN-85/B-04500 p.4.11

Data badania

02.07.2018 - 20.08.2018

Masa prébek wysuszonych do statej masy przed zamrazaniem

Pomiar masy 1 2 3 4 5 6
Wynik [g] 421,34 416,34 419,00 430,92 427,96 425,43
Masa probek wysuszonych do statej masy po cyklach zamrazania/odmraZania
Pomiar masy 1 2 3 4 5 6
Wynik [g] 420,57 414,37 416,97 430,04 427,06 423,83
Whytrzymatosé na sciskanie poszezegdinych préobek przed zamrazaniem — prébki kontrolne
Pomiar wytrzymatosci | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | Srednia
Wynik [N/mm?] 3,8 3,9 4,1 3,8 3,8 3,8 3,7 3,7 3,9 3,8 4,0 3,8 3,84
Wytrzyniatosé na sciskanie poszczegdlnych probek po cyklach zamrazania/odmrazania
Pomiar wytrzymatosci | . 1 2 3 4 5 6 7 8. 9 .| 10 11 12 | Srednia
Wynik [N)mmz] 2,,1 23 20 ‘ 2,0 2,5 1,9 27 3,0 2,2 2,8 2,4 2,7 2,38
Ubytek masy i spadek wytrzymatossi po mt:ozoodpornos'ci
Pomiar 1 . 2 3 4 5 6 Srednia | Niepewnoéé
Ubytek r;lzlsy Prébki |4 39 0,47 0,48 0,20 0,21 0,38 0,34 £0,25
Spadelf wytrzymaioéci ) 37,96 1189
na Sciskanie [%]

2.

Przyczepnosc do podloia i symbol modelu pgknigecia wg PN-EN 1015-12:2002

Data

hadania

09.07.2018 - 09.08.2018

i pielegnowania

Warunki przygotowania {mieszania, formowania)

Badanie prébek prowadzono w warunkach znormalizowanych, tj.
w temperaturze (20+£2)°C | wilgotnosci  wzglednej (6515)%,
pielegnowanie w temperaturze (2022)°C | wilgotnodci wzglednej
{95+5}% - przez okres 7 dni oraz w temperaturze {20£2)°C i wilgotnodci
wzglednej (6515)% - przez okres 21 dni

Pamiar 1 2 3 4 5 Srednia Niepewnosé
Wynik [N/mm?] 0,55 0,60 0,75 0,60 (3,55 0,6 0,2
Model pekniecia A A A A A - -

3. Okredlenie zawartosci chiorkéw wg PN-EN 1015-17:2002+A1:2005
Data badania 05.07.2018 - 06.07.2018
Pomiar 1 2 Srednia Niepewnogé
Wynik CI
+
%] 0,02 0,02 0,02 0,01
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4, Wytrzymalo$¢ na Sciskanie wg PN-EN 1015-11:2001 + PN-EN 1015-11:2001/A1:2007

Data badania

02.07.2018 —30.07.2018

i pielegnowania

Warunki przygotowania {mieszania, formowania}

Badanie probek prowadzono w warunkach znormalizowanych, tj.
w  temperaturze (20#2)°C i wilgotnosci wzglednej {65%5)%,
pielegnowanie w temperaturze (20£2)°C i wilgotnosci wzglednej
{9525)% - przez okres 7 dni oraz w temperaturze (20£2)°C i wilgotnosci
wazgledne] (65%5)% - przez ckres 21 dni

Pomiar 1 2 3 4 5 6 Srednia Niepewnosé
Wynik
[N/anf[ﬂz] 2,70 2,45 2,30 2,35 2,60 2,45 2,5 £0,3

5. Oznaczanie wspoétczynnika absorpcji wody Cny wg PN-EN 1015-18:2003

Data badania

02,07.2018 - 03.08.2018

i pielegnowania

Warunki przygotowania (mieszania, formowania)

Badanie probek prowadzono w warunkach znormalizowanych, tj. w
temperaturze {20£2)°C i wilgotnosci wzglednej (6515)%, pielggnowanie
w temperaturze {20£2}°C i wilgotnosci wzglednej (95£5)% - przez okres

| 7 dni oraz w temperaturze {20£2)°C i wilgotnosci wzglednej (6515)% -

pfzez okres 21 dni, suszenie w temperaturze (60£5)°C

Pomiar 1 2 3 4 5 6 Srednia | Niepewno$¢
Wynik
) ,60 0,65 0,65 B 0,60 0,6 0,6 0,1
{kg/{m2<min°®)] 0,58 0,60 080 '

6. Wspdlczynnik przenoszenta pary wodnej wg PN-EN 1015-19:2000 + PN-EN 1015-19:2000/A1:2005

Data badania

09.07.2018 - 09.08.2018

i pielegnowania

Warunki przygotowania {mieszania, formowania)

Badanie prébek prowadzono w warunkach znormalizowanych, tj. w
temperaturze (20£2)°C i wilgotnodci wzglednej {(505)%, pietegnowanie
w temperaturze (20£2)°C | wilgotnosci wzglednej (95+5)% - przez okres
2 dni oraz w temperaturze (20+2)°C i wilgotno$ci wzglednej (50£5)% -

przez okres 26 dni,

Azotan potasu (KNOs)

Pomiar 1 2 3 4 5 Srednia Niepewnoéé
Wynik A [kg/m?s-Pa] 1,88E-09 1,80E-09 1,66E-09 1,88E-09 1,80E-09 1,80E-09 +0,20E-09
Wynik Wyp [kg/m-s-Pa] 2,18E-11 2,04E-11 1,88E-11 2,18E-11 2,03E-11 2,06E-11 +0,25E-11
Wspétczynnik przepuszczalnosci pary wodnej wg PN-EN-998-1_2016-12E
Wynik p 8,9 9,5 10,3 8,9 9,6 9,4 1,6
Chlorek litu (LiCI)
Pomiar 1 2 3 4 5 Srednia Niepewnosé
Wynik A [kg/m?-s-Pa) 2,18E-09 2,71E-09 2,71E-09 2,80E-09 2,18E-09 2,52E-09 +0,69E-09
Wynik Wep [kg/m-s-Pa] | 2,56E-11 | 3,01E-11 | 2,986-11 | 3,21E-11 | 2,55E-11 | 2,86E-11 +0,59E-11
Wspotczynnik przepuszezalnosci pary wodne] wg PN-EN-998-1_2016-12E
Wynik p 7,6 6,5 6,5 6,1 7,6 6,8 12,0
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Padana wartos¢ niepewnosci jest niepewnosciy rozszerzong obliczong przy poziomie ufnoidci ok, 95% i wspélczyaniku rozszerzenia k=2,
Podana wartosé niepewnodci nie obejmuje etapu pobieranta probek.

inne badania: Nie dotyczy

Ocena | interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Na podstawie wykonanych badan oraz Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych Nr 02-BPL-DuoDur wystawionej przez producenta
w dniu 18.05.2018 r. Centralne Laboratorium Badawcze HENKEL Polska Sp. z o.0. stwierdza, ze badana uniwersalna
cementowo-wapienna zaprawa murarsko-tynkarska, do naktadania recznego, do wewnatrz i na zewnatrz dla:

1. Trwatodc {mrozoodpornosc):

+

1.1. Ub\)tek mlas_y: wartoi¢ deklarowana — mrozoodporna, wartog¢ {$rednia)} otrzymana.,34 % — brak mozliwoscl
, . _ e
potwierdzenia zgodnoééi deklarowanych wymagan z uwagi na brak zadeklarowanych wielkosci liczbowych.

1.2, Spadek wytrzymarokéci na $ciskanie: wartoi¢ deklarowana - mrozoodporna, wartosé ($rednia) otrzymana 37,96 % —

brak mozliwosci potwierdzenia zgodnosci deklarowanych wymagan z uwagi na brak zadeklarowanych wielkosci

liczhowych.

2. Przyczepnoéé: wartoéé deklarowana 2 0,2 N/mm? — FP:A, wartosé (Srednia) otrzymana 0,6 N/mm? — FP:A — spetnia
deklarowane wymagania.

3. Zawartos$é chlorkdw: wartos$é deklarowana < 0,1 %Cl, wartosé {$rednia) otrzymana 0,02 %Cl — spetnia deklarowane
wymagania.

4. Wytrzymatoéé na $ciskanie: warto$é deklarowana = 2,5 N/mm?, wartos¢ (érednia) otrzymana 2,5 N/mm? — spetnia
deklarowane wymagania.

5. Oznaczanie wspdtczynnika absorpcji wody Cm wg PN-EN 1015-18:2003: wartoéé deklarowana < 1,0 kg/(m?xmin®?), wartosé
{srednia) otrzymana 0,6 kg/(m?xmin®®} — spetnia deklarowane wymagania.

6. Przepuszczalnodé pary wodnej: wartosé deklarowana p < 25 kg/{m?xmin®®), warto$é (Srednia) otrzymana dla Azotanu

potasu {KNQz) 9,4 kg/(m?*xmin®%), dla Chlorek litu {LiCl} 6,8 kg/(m*xmin®°) — spelnia deklarowane wymagania.
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Uwagi: Podczas oceny powyzszych wynikdw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach 1-6

czesci B sprawozdania. Ocena i interpretacja wynikdw z badan nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badanej prébki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

Conaln: avium Badawess | GO 67 RIEL S
Heril 2xA S, 7 0.0,
Stara kr. poczt. 24 ' I
26-220 Stanporkow 7

/ é/[//o ...........................

(podpis przeprowadzajgtego badanie (imfe, nazﬁglskd i podpis kierownika laboratorium)

I 7
L

Centralne Laboratorium Badawcze oswiadcza, ze wyniki badad odnoszg sie wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemne] zgody Centralnego Laboratorium Badawczego Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.
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